

РАСПОРЯЖЕНИЕ ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ БАШТЫҢЫНЫҢ АЙТЫЫШКЫНЫ

О внесении изменений в распоряжение Главы Республики Тыва «О создании рабочей группы по вопросам реализации мероприятий органов исполнительной власти и органов местного самоуправления Республики Тыва, необходимых для реализации Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»

В целях реализации Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» постановляю:

- 1. Внести в распоряжение Главы Республики Тыва от 2 сентября 2021 г. № 426-РГ «О создании рабочей группы по вопросам реализации мероприятий органов исполнительной власти и органов местного самоуправления Республики Тыва, необходимых для реализации Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» следующие изменения:
 - 1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
- «3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Контрольное управление Главы Республики Тыва.»;
- 2) состав рабочей группы по вопросам реализации мероприятий органов исполнительной власти и органов местного самоуправления Республики Тыва, необходимых для реализации Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» изложить в следующей редакции:

«COCTAB

рабочей группы по вопросам реализации мероприятий органов исполнительной власти и органов местного самоуправления Республики Тыва, необходимых для реализации Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»

- министр экономического развития и промышленности Республики Тыва руководитель;

- первый заместитель министра экономического развития и промышленности Республики Тыва, заместитель руководителя;
- консультант отдела правового, кадрового, организационно-финансового обеспечения Министерства экономического развития и промышленности Республики Тыва, ответственный секретарь;
 - министр дорожно-транспортного комплекса Республики Тыва;
 - министр сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва;
 - министр юстиции Республики Тыва;
 - министр труда и социальной политики Республики Тыва;
 - министр цифрового развития Республики Тыва;
 - министр лесного хозяйства и природопользования Республики Тыва;
 - руководитель Службы по тарифам Республики Тыва;
- руководитель Службы по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва;
- руководитель Службы государственной жилищной инспекции и строительного надзора Республики Тыва;
- руководитель Службы по лицензированию и надзору отдельных видов деятельности Республики Тыва;
 - мэр города Кызыла;
 - председатель администрации Бай-Тайгинского кожууна;
 - председатель администрации Барун-Хемчикского кожууна;
 - председатель администрации города Ак-Довурака;
 - председатель администрации Дзун-Хемчикского кожууна;
 - председатель администрации Каа-Хемского кожууна;
 - председатель администрации Кызылского кожууна;
 - председатель администрации Монгун-Тайгинского кожууна;
 - председатель администрации Овюрского кожууна;
 - председатель администрации Пий-Хемского кожууна;
 - председатель администрации Сут-Хольского кожууна;
 - председатель администрации Тандинского кожууна;
 - председатель администрации Тере-Хольского кожууна;
 - председатель администрации Тес-Хемского кожууна;
 - председатель администрации Тоджинского кожууна;
 - председатель администрации Улуг-Хемского кожууна;
 - председатель администрации Чаа-Хольского кожууна;
 - председатель администрации Чеди-Хольского кожууна;
 - председатель администрации Эрзинского кожууна.».
- 2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва

г. Кызыл 15 марта 2024 года № 139-РГ



В. Ховалыг